
54

Mežā dzīvo dažādi dzīvnieki. Lielākā daļa ir 
ļoti bailīgi un nerādās cilvēkiem. Daži 
slēpjas starp kokiem, bet citi uzrāpjas tajos. 
Vai tu jau pamanīji meža caunu? 

Mežacūkas un brieži mežā atrod barību. 
No zara uz zaru lido dažādi meža putni.  
Pa zemi vai kritušiem kokiem rāpo 
gliemeži un ķirzakas. 

Kādi dzīvnieki mīt mežā?

vālodze

mežacūkas



55



76

Zemūdens milzu mežu sauc par aļģu mežu. 
Tādi ir sastopami jūrās, īpaši piekrastes 
tuvumā. Aļģes nodrošina ēdamo un 
patvērumu daudziem jūras dzīvniekiem.

Kas ir ūdensaugu zemūdens mežs? 

Arī ūdrs un jūras bruņurupucis šajā mežā 
jūtas kā mājās. Tur tie atrod pietiekami 
daudz barības. Jūras dzīlēs mīt jūraseži, 
koraļļi un sūkļi.

zilā haizivs

jūrasūdrs



20

Rudenī lapkoku lapas maina krāsu un nobirst. 
Tas nozīmē, ka šiem kokiem ziemā 
nepieciešams mazāk ūdens. Skujkoki, 
piemēram, priedes un egles, savas adatveida 
lapas jeb skujas saglabā.

Rudenī koku sēklas un augļi nobriest.  
Vējš iznēsā sēklas, lai tās kļūtu par  
jauniem kokiem. Vāvere, gatavojoties 
ziemai, zemē aprok zīli. 

Kā mežs mainās rudenī?

ozols

priede

osis

dadzis



21

Eiropas 
dižskābardis

kļava

zirgkastaņa

egle


